CA105-Prodotti delle industrie lattiero-casearie 193.214 2,3% 197393,31 2,2% 158163,91 1,8%

CB132-Tessuti 155.059 1,8% 153540,05 1,7% 155074,89 1,7%

CB131-Filati di fibre tessili 148.301 1,8% 134778,89 1,5% 144432,75 1,6%

CJ272-Batterie di pile e accumulatori elettrici 109.392 1,3% 122280,83 1,4% 129163,93 1,4%

CG222-Articoli in materie plastiche 109.598 1,3% 121352,03 1,4% 129110,33 1,4%

CK289-Altre macchine per impieghi speciali 106.826 1,3% 108482,47 1,2% 117978,92 1,3%

CB152-Calzature 78.536 0,9% 94180,53 1,1% 104093,78 1,2%

CL309-Mezzi di trasporto n.c.a. 88.013 1,0% 92822,39 1,0% 98821,94 1,1%

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

IMPORTAZIONI - Movimenti valutari per classe merceologica (gruppi CPATECO 2007) in provincia di Vicenza - prime 20 voci. Anni 2013-2015 (valori in
migliaia di euro)

CB151-Cuoio conciato e lavorato; articoli da viaggio, borse, pelletteria e selleria; pellicce
preparate e tinte

CE201-Prodotti chimici di base, fertilizzanti e composti azotati, materie plastiche e gomma
sintetica in forme primarie

CJ271-Motori, generatori e trasformatori elettrici; apparecchiature per la distribuzione e il
controllo dell'elettricità

2013 2014 2015

valori assoluti valori assoluti valori assoluti

Germania 1.242.495 14,7% 1.240.787 14,0% 1.150.731 12,9%

Cina 620.474 7,3% 669.450 7,6% 735.579 8,2%

Svizzera 671.085 7,9% 684.299 7,7% 715.189 8,0%

Francia 524.631 6,2% 564.571 6,4% 550.096 6,2%

Paesi Bassi 362.957 4,3% 394.113 4,4% 435.146 4,9%

Sud Africa 459.533 5,4% 494.611 5,6% 430.131 4,8%

Romania 276.694 3,3% 280.433 3,2% 309.769 3,5%

Belgio 254.168 3,0% 259.887 2,9% 303.684 3,4%

Brasile 367.921 4,3% 340.443 3,8% 297.135 3,3%

Stati Uniti 246.199 2,9% 286.918 3,2% 292.750 3,3%

Austria 299.719 3,5% 282.989 3,2% 254.568 2,9%

Spagna 223.195 2,6% 255.136 2,9% 246.502 2,8%

Repubblica ceca 237.502 2,8% 251.088 2,8% 238.594 2,7%

Regno Unito 185.533 2,2% 212.346 2,4% 206.059 2,3%

Polonia 126.527 1,5% 143.497 1,6% 188.755 2,1%

India 179.429 2,1% 172.078 1,9% 176.226 2,0%

Turchia 145.911 1,7% 162.842 1,8% 166.486 1,9%

Tunisia 148.830 1,8% 160.563 1,8% 165.315 1,9%

Slovenia 94.524 1,1% 107.901 1,2% 127.767 1,4%

Svezia 95.111 1,1% 124.628 1,4% 122.919 1,4%

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

IMPORTAZIONI - Movimenti valutari  per paese  in provincia di Vicenza - prime
20 voci. Anni 2013-2015 (valori in migliaia di euro)

% sul tot.
Import

% sul tot.
Import

% sul tot.
Import

2013 2014 2015

valori assoluti valori assoluti valori assoluti

2.022.391 13,0% 2152873,95 13,3% 2313045,19 13,5%

CM321-Gioielleria, bigiotteria e articoli connessi; pietre preziose lavorate 1.421.234 9,1% 1419139,45 8,7% 1477173,44 8,6%

CB141-Articoli di abbigliamento, escluso l'abbigliamento in pelliccia 1.067.925 6,8% 1108984,96 6,8% 1120195,08 6,5%

CK289-Altre macchine per impieghi speciali 915.190 5,9% 1004678,47 6,2% 1070552,04 6,3%

CK281-Macchine di impiego generale 785.373 5,0% 758128,92 4,7% 803928,52 4,7%

CK282-Altre macchine di impiego generale 655.785 4,2% 724508,77 4,5% 783859,36 4,6%

CH259-Altri prodotti in metallo 590.619 3,8% 622450,54 3,8% 627065,95 3,7%

582.078 3,7% 563644,06 3,5% 592694,59 3,5%

CH244-Metalli di base preziosi e altri metalli non ferrosi; combustibili nucleari 429.218 2,8% 530602,84 3,3% 571490,73 3,3%

CG222-Articoli in materie plastiche 462.992 3,0% 504530,04 3,1% 511641,94 3,0%

389.376 2,5% 400182,44 2,5% 418182,91 2,4%

CH241-Prodotti della siderurgia 412.169 2,6% 416959,63 2,6% 408472,04 2,4%

CK284-Macchine per la formatura dei metalli e altre macchine utensili 357.386 2,3% 352070,04 2,2% 386426,95 2,3%

CJ273-Apparecchiature di cablaggio 314.766 2,0% 341864,23 2,1% 364549,53 2,1%

CM310-Mobili 347.396 2,2% 333907,82 2,1% 350127,66 2,0%

CB152-Calzature 179.677 1,2% 236834,3 1,5% 279272,14 1,6%

CH243-Altri prodotti della prima trasformazione dell'acciaio 242.073 1,6% 271413,86 1,7% 278751,81 1,6%

CC171-Pasta-carta, carta e cartone 250.663 1,6% 238068,54 1,5% 266521,26 1,6%

CK283-Macchine per l'agricoltura e la silvicoltura 227.467 1,5% 214513,73 1,3% 234594,04 1,4%

CB132-Tessuti 181.106 1,2% 181971,22 1,1% 224351,92 1,3%

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

ESPORTAZIONI - Movimenti valutari per classe merceologica (gruppi CPATECO 2007) in provincia di Vicenza - prime 20 voci. Anni 2013-
2015 (valori in migliaia di euro)

% sul
tot.

% sul
tot.

% sul
tot.

CB151-Cuoio conciato e lavorato; articoli da viaggio, borse, pelletteria e selleria; pellicce
preparate e tinte

CJ271-Motori, generatori e trasformatori elettrici; apparecchiature per la distribuzione e il
controllo dell'elettricità

CE201-Prodotti chimici di base, fertilizzanti e composti azotati, materie plastiche e
gomma sintetica in forme primarie

2013 2014 2015

valori assoluti valori assoluti valori assoluti

Germania 1.765.867 11,3% 1.878.091 11,6% 1.921.845 11,2%

Stati Uniti 1.269.401 8,1% 1.356.769 8,4% 1.445.667 8,4%

Francia 1.414.305 9,1% 1.430.904 8,8% 1.431.190 8,4%

Svizzera 994.905 6,4% 1.084.532 6,7% 1.096.161 6,4%

Regno Unito 682.531 4,4% 754.169 4,6% 876.145 5,1%

Spagna 590.981 3,8% 636.050 3,9% 685.424 4,0%

Hong Kong 404.493 2,6% 561.272 3,5% 562.442 3,3%

Polonia 417.774 2,7% 450.905 2,8% 511.307 3,0%

Cina 619.744 4,0% 477.491 2,9% 504.993 2,9%

Romania 350.533 2,2% 382.310 2,4% 417.641 2,4%

Austria 390.976 2,5% 369.961 2,3% 387.604 2,3%

Emirati Arabi Uniti 326.704 2,1% 364.596 2,2% 371.008 2,2%

Turchia 301.049 1,9% 312.323 1,9% 339.175 2,0%

Belgio 305.454 2,0% 319.194 2,0% 337.302 2,0%

Russia 494.400 3,2% 448.225 2,8% 320.108 1,9%

Repubblica ceca 262.137 1,7% 297.090 1,8% 312.721 1,8%

Paesi Bassi 281.385 1,8% 282.284 1,7% 289.988 1,7%

Svezia 199.933 1,3% 203.140 1,3% 219.099 1,3%

Portogallo 185.231 1,2% 194.554 1,2% 210.904 1,2%

India 153.863 1,0% 160.696 1,0% 203.226 1,2%

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

ESPORTAZIONI - Movimenti valutari per paese in provincia di Vicenza - prime
20 voci. Anni 2013-2015 (valori in migliaia di euro)

% sul
tot.

Import

% sul
tot.

Import

% sul
tot.

Import

Fonte: Istat. Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza.

91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

0

2.000.000.000

4.000.000.000

6.000.000.000

8.000.000.000

10.000.000.000

12.000.000.000

14.000.000.000

16.000.000.000

18.000.000.000

Importazioni e esportazioni - movimenti valutari (in euro)  in provincia di Vicenza. Anni 1991-2015.